MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 388432

Numero de orden de compra a modificar: 107202

Entidad compradora: Direccion General Maritima - Grupo Intendencia Regional No.1
Nombre del solicitante: Lina Paola Murillo Bermidez

Proveedor: UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G

Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2023-12-05 18:07:27

Camposa Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2
102048 CDP ASEO Y CDP-14723 CDP 14723
CAFETERIA

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R5 - 9.0 Mes 13443745.44 CDP-14723 120993708.96
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 6



10

11

12

13

ays04--R5 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas
Tiempo
Completo - 3

ays04--R5 -
Jabon para loza
2 (Compra) - 12

ays04--R5 -
Jabon de
dispensador para
manos 1
(Compra) - 9

ays04--R5 -
Limpiador
multiusos 2
(Compra) - 2

ays04--R5 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 1

ays04--R5 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
3

ays04--R5 -
Liquido para
limpiar vidrios 2
(Compra) - 3

ays04--R5 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 12

ays04--R5 -
Blanqueador o
hipoclorito 3
(Compra) -5

ays04--R5 -
Creolina 1
(Compra) -5

ays04--R5 -
Liquido para
limpiar equipos
de oficina 2
(Compra) -5

ays04--R5 - Cera
emulsionada
Neutra

(Compra) - 4

9.0

9.0

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

6721872.72

24607.92

13616.82

3255.40

5863.95

9333.60

5596.74

42736.20

53271.40

11515.25

8036.65

23575.36

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

60496854.48

221471.28

122551.38

29298.60

52775.55

84002.40

50370.66

384625.80

479442.60

103637.25

72329.85

212178.24



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

ays04--R5 -

Jabon neutro
para pisos 1
(Compra) - 1

ays04--R5 -

Varsol ecoldgico

1 (Compra) -5

ays04--R5 -
Ambientador 2
(Compra) - 4

ays04--R5 -
Insecticida 1
(Compra) - 9

ays04--R5 -
Insecticida 2
(Compra) - 9

ays04--R5 -
Limpiones 1
(Compra) - 24

ays04--R5 -
Bayetilla 1
(Compra) - 8

ays04--R5 -
Bayetilla 2
(Compra) -5

ays04--R5 - Pafio

absorbente
multiusos 1
(Compra) - 16

ays04--R5 -
Esponjilla 1
(Compra) - 18

ays04--R5 -
Esponijilla 2
(Compra) - 22

ays04--R5 -
Esponijilla 4
(Compra) -5

ays04--R5 -
Escoba 1
(Compra) - 9

ays04--R5 -
Escoba 2
(Compra) - 3

ays04--R5 -
Trapero 3
(Compra) - 8

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

5448.47

20185.85

23178.20

63760.68

74683.08

22032.48

9671.68

6044.80

16961.28

9135.72

4695.68

892.05

13351.50

4450.50

33892.08

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

49036.23

181672.65

208603.80

573846.12

672147.72

198292.32

87045.12

54403.20

152651.52

82221.48

42261.12

8028.45

120163.50

40054.50

305028.72



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

ays04--R5 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 17

ays04--R5 -
Bolsas plasticas
2 (Compra) - 17

ays04--R5 -
Bolsas plasticas
3 (Compra) - 17

ays04--R5 -
Bolsas pléasticas
15 (Compra) - 16

ays04--R5 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 16

ays04--R5 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 16

ays04--R5 -
Guantes 1
(Compra) - 7

ays04--R5 -
Guantes 5
(Compra) - 2

ays04--R5 -
Guantes 7
(Compra) - 1

ays04--R5 -
Papel higiénico 3
(Compra) - 21

ays04--R5 -
Toallas para
manos 2
(Compra) - 21

ays04--R5 -
Vasos
biodegradables 4
(Compra) - 10

ays04--R5 -
Mezclador 1
(Compra) - 6

ays04--R5 -
Servilleta papel
(Compra) - 25

ays04--R5 - Filtro
para greca 3
(Compra) - 2

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

7949.54

8794.27

8794.27

15776.00

16655.84

16655.84

15247.47

4827.70

4933.60

113169.00

178270.05

58831.50

10411.38

29194.25

3685.54

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

71545.86

79148.43

79148.43

141984.00

149902.56

149902.56

137227.23

43449.30

44402.40

1018521.00

1604430.45

529483.50

93702.42

262748.25

33169.86



44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

ays04--R5 -
Papel Aluminio 1
(Compra) - 4

ays04--R5 -
Pelicula
transparente para
alimentos
(Compra) - 3

ays04--R5 - Café
1 (Compra) - 2

ays04--R5 - Café
3 (Compra) - 12

ays04--R5 -
Crema para café
(Compra) - 10

ays04--R5 -
Aromética
(Compra) - 19

ays04--R5 -
Bebida de frutas
(Compra) -5

ays04--R5 - Té
(Compra) - 8

ays04--R5 - Agua
potable 1
(Compra) - 30

ays04--R5 - Agua
potable 4
(Compra) - 92

ays04--R5 -
Rastrillo 1
(Compra) - 2

ays04--R5 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 2

ays04--R5 -
Cuchillo
(Compra) - 1

ays04--R5 -
Balde (Compra) -
1

ays04--R5 - Plato
Biodegradable 1
(Compra) - 10

ays04--R5 -
Recargo por
Trabajo nocturno

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

30873.72

9458.25

20071.28

31105.92

72517.80

17224.83

32214.85

24672.08

11511.30

701031.72

12055.40

3051.74

988.19

2700.61

1254.60

0.00

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

CDP-14723

277863.48

85124.25

180641.52

279953.28

652660.20

155023.47

289933.65

222048.72

103601.70

6309285.48

108498.60

27465.66

8893.71

24305.49

11291.40

0.00



60 ays04--R5 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-14723 0.00
Recargo por
dotacién especial
61 ays04--R5 - AlU 1.0 Unidad 20147143.00 CDP-14723 20147143.00
62 ays04--R5-1VA 1.0 Unidad 4207128.00 CDP-14723 4207128.00
63 MICROHONDAS 1.0 Unidad 486303.00 CDP-14723 486303.00
64 DISPENSADOR 1.0 Unidad 672951.00 CDP-14723 672951.00
DE AGUA
65 GRECA 2.0 Unidad 529062.00 CDP-14723 1058124.00
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado 1 ays04--R5 - 260.00 Dia 448124.84 CDP-14723 116512458.40
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 6
Editado 2 ays04--R5 - 260.00 Dia 224062.42 CDP-14723 58256229.20
Operario de
mantenimiento
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo
Completo - 3
Editado 61 ays04--R5 - 1.00 Unidad 19474955.74  CDP-14723 19474955.74
AlU
Editado 62 ays04--R5 - IVA 1.00 Unidad 3700242.58 CDP-14723 3700242.58

Detalle o justificacion de la aclaracion

SE REALIZA REDUCCION YA QUE EL INICIO DE LAS ACTIVIDADES DE LOS OPERARIOS SE LLEVO A CABO A PARTIR DEL 11
DE ABRIL DEL 2023, LO CUAL CORRESPONDE A DIEZ (10) DIAS EN LOS CUALES LOS OPERARIOS NO LABORARON EN LA
ENTIDAD. A SI MISMO SE REALIZA AJUSTE DEL IVA, TENIENDO EN CUENTA QUE EL IMPUESTO QUEDO MAL CALCULADO
EN LA ADICION QUE SE LLEVO A CABO EL 11 DE ABRIL DEL 2023, TODA VEZ QUE SU CALCULO FUE REALIZADO EN BASE
AL VALOR DEL SUBTOTAL Y NO DEL AlU COMO CORRESPONDE, POR LO CUAL SE HACE NECESARIO REALIZAR UN

AJUSTE AL ITEM DEL IVA.
) _ :
) /(AM

Firma de proveedor

Firma ordenador del gasto
Nombre: Carlos Andres Duarte Valenzuela
Documento: CC.91.511.562 de Bucaramanga

Nombre:
Documento:


Janus
Texto tecleado
Carlos Andres Duarte Valenzuela

Janus
Texto tecleado
CC. 91.511.562 de Bucaramanga


